
 
 

                                                                                                                      ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         Καβάλα  27  Φεβρουαρίου 2020    
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ          
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                                               Αριθ. πρωτ.: 2808 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                             
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ 
Πληρ.: Σ.Λυριστή 
Ταχ.Δ/νση: Διοικητήριο                                                 
Ταχ.Κώδικας:65110 
FAX:2510-221365 
Τηλέφωνο:2513-503221 
email: sliristi@damt.gov.gr 
 
ΘΕΜΑ: «Καθορισμός μηνιαίας αποζημίωσης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου  
                της ΔΕΥΑ Καβάλας » 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
         Ο  Σ Υ Ν Τ Ο Ν ΙΣ Τ Η Σ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
 

 
     Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 & 214 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.Δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Μακεδονίας – Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του Ν. 4182/13, 
(ΦΕΚ 185/Α’/2013). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν 4555/2018  (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) : Μεταρρύθμιση του       

    θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της   
    Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα  
    «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας  
     των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των  
     αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις  

     αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις,όπως ισχύουν 
4.Τις διατάξεις της παρ.9 του άρθρου 3 του Ν.1069/80 (ΦΕΚ 191/Α’/1980) «περί κινήτρων για την 

ίδρυση επιχειρήσεων ύδρευσης και αποχέτευσης» όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ.9 
του άρθρου 99 του Ν.4604/2019  

5.Το αριθ.184/20-01-2019 έγγραφο της ΔΕΥΑ Καβάλας με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η αριθ.13/2020 
απόφαση-πρόταση του Διοικητικού της Συμβουλίου. 

6.Το αριθ.1293/31-01-2020 έγγραφό μας  
7.Το αριθ.436/11-02-2020 έγγραφο της ΔΕΥΑ Καβάλας με το οποίο μας απέστειλε την από     16-01-

2020 βεβαίωση του Προϊσταμένου Δ.Ο.Υ. της ΔΕΥΑ Καβάλας. 
  8.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Επιχείρησης οικ. έτους 2020 ύψους 21.600,00 € για το τρέχον έτος για την οποία 
έχει εγγραφεί ανάλογη πίστωση στον προϋπολογισμό της Επιχείρησης στον Κ.Α. 61.01.00.0002,ενώ 
θα εγγραφεί ανάλογη πίστωση στους προϋπολογισμούς της ΔΕΥΑ Καβάλας και στα επόμενα έτη 

  9.Τις   διατάξεις  των   άρθρων   28  και  28Α   του   Ν 4325/2015   (ΦΕΚ 47/Α΄/2015),καθώς και την υπ  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
      
 
       αριθ.πρωτ.14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.  Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-

2017-ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
Καθορίζουμε την αποζημίωση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Υδρευσης Αποχέτευσης του Δήμου Καβάλας (ΔΕΥΑΚ) του Νομού Καβάλας για το έτος 2020 για τις 
παρεχόμενες στην επιχείρηση υπηρεσίες του και ορίζουμε το ύψος της αποζημίωσης του στο 50% της 
μηνιαίας αντιμισθίας του Δημάρχου Καβάλας,ήτοι στο ακαθάριστο ποσό των χιλίων επτακοσίων δέκα 
ευρώ (1.710,00 €) . 
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Επιχείρησης και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 61.01.00.0002 ύψους 21.600,00 € για το τρέχον έτος για την 
οποία έχει εγγραφεί ανάλογη πίστωση στον προϋπολογισμό της επιχείρησης. 

 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
      
Κοιν/ση: 
1. ΔΕΥΑ Καβάλας 
2. Εθνικό Τυπογραφείο  
    (για δημοσίευση)                                                                              
      
 
 

                                        Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
                                            ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                                        

                                       ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

             

                                                                                                                    ΔΡ.ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

   
 

 
 


